
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 14. 3. 2022 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:03 hodin do 19:15 hodin.
Přítomno: 10 zastupitelů - Jiří Bolík, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Ivana Houdová, Miroslav

Kabát - odešel v 18:43 hodin, Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Václav
Tomšík, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk Zikmund a v 17:05 přišel Mgr. Martin
Laníček.

Omluveni: 5 zastupitelů - Martin Balog, Ing. Jiří Štěrba, Mgr. Libuše Krupičková,
Alexander Mésároš, Pavel Šebek.

Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Michal Michňo

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni - David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu, 3 hosté.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 3. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení Oldřich Süssmilch a Michal Michňo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Michala Michňo.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. 1/3ZO/2022 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 3. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Projednání nabídky obci na zhodnocení peněz

3.02. Projednání návratné finanční výpomoci ve výši dotace ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. na projekt
Rekonstrukce zázemí v MŠ - Sborovna a sociální zázemí

3.03. Zpráva Spolku pro obnovu kaple Botschen o dosavadní záchraně kaple a žádost o finanční dar

3.04. Projednání nabídky prodeje pozemku p. č. 1213/8 o rozloze 852 m2 v k. ú. Knínice u Libouchce
a pozemku p. č. 1213/7 o rozloze 78 m2 v k. ú. Knínice u Libouchce obci Libouchec

3.05. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 3578/1 o rozloze 84 m2 v k. ú. Libouchec a pozemku
p. č. 3579/1 o rozloze 150 m2 v k. ú. Libouchec

3.06. Zápis stavební komise z místního šetření stavu budovy Libouchec č. p. 474 - bývalý objekt
"Linda"

3.07. Zpráva z výroční valné hromady SDH Libouchec.

 

Během čtení programu se v 17:05 hodin dostavil na jednání místostarosta Mgr. Martin Laníček.

Starosta požádal o doplnění programu o bod č. 3.08. Pomoc Ukrajině

Starosta obce nahlásil u bodu č. 3.03 střet zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3ZO/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Usnesení č. 6/2ZO/2022 - Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce zaslat na Krajský
úřad Ústeckého kraje v souvislosti s "Projektem Omega - výrobní a skladový areál" nesouhlasné
stanovisko ve  věci  povolení  výjimky ze  zákonné ochrany zvláště  chráněných druhů živočichů -
splněno

Usnesení č. 7b/2ZO/2022 - Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá starostovi obce ve věci Přeložky
silnice I/13 v úseku Děčín - D8 (Knínice) zajistit odborné posudky vlivu na životní prostředí - splněno

Starosta obce poděkoval Mgr. Martinu Laníčkovi, Oldřichu Süssmilchovi, Ing. Zdeňku Zikmudovi
za  spolupráci  na  vypracování   dokumentu.  Dále  uvedl,  že  vyjádření  obce  bylo  schváleno  dne
7. 3. 2022 na schůzi rady obce  a dne 8. 3. 2022  bylo zasláno na Krajský úřad Ústeckého kraje.

 

Usnesení č. 14b/2ZO/2022 - Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá tajemníkovi vypracovat návrh
změn Jednacího řádu zastupitelstva obce a Jednacího řádu rady obce - trvá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

 

3. Organizační

3.01. Projednání nabídky obci na zhodnocení peněz

Starosta přivítal zástupce Komerční banky, a. s. a společnosti Amundi Czech Republic Asset Management, a. s.
a předal jim slovo.

Zástupce společnosti Amundi Czech Republic Asset Management, a. s. podrobně seznámil přítomné s možností
obce o investování do podílových fondů této společnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Libouchec bere na vědomí  nabídku od Komerční  banky,  a.  s.  na možnost
investování  obce  do  podílových  fondů  společnosti  Amundi  Czech  Republic  Asset
Management,  a.  s.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3ZO/2022 bylo schváleno.

3.02. Projednání návratné finanční výpomoci ve výši dotace ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. na projekt
Rekonstrukce zázemí v MŠ - Sborovna a sociální zázemí

Starosta obce uvedl, že na 7. schůzi Rady obce Libouchec roku 2021 byl obcí dán souhlas se zapojením ZŠ a
MŠ Libouchec do tohoto projektu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  Základní  škole  a  Mateřské  škole  Libouchec,  p.  o.,
Libouchec  157,  IČO  70942927  návratnou  krátkodobou  finanční  výpomoc  ve  výši  dotace
1.197.284,80 Kč na realizaci projektu Rekonstrukce zázemí v MŠ - Sborovna a sociální zázemí a
to do doby finančního vypořádání dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3ZO/2022 bylo schváleno.

3.03. Zpráva Spolku pro obnovu kaple Botschen o dosavadní záchraně kaple a žádost o finanční dar

Starosta sdělil, že hlavní stavební práce na obnově kaple jsou hotovy a již do kaple nezatéká. Dosud získané
finanční prostředky a jejich proinvestování jsou rozepsány v přiloženém dokumentu. Spolek žádá o finanční dar
na umoření půjčky na zakoupení souvisejících pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  Zprávu  Spolku  pro  obnovu  kaple  Botschen
o dosavadní záchraně kaple.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/3ZO/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje   finanční dar obce Spolku pro obnovu kaple Botschen



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

ve výši 120.000 Kč, který bude použit na jednorázové doplacení půjčky, která byla uzavřena dne
23. 7. 2018 a která byla vázána na účel splacení kupní ceny za nákup pozemků p. č. 361 a 796/3
v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bolík)

Usnesení č. 5b/3ZO/2022 bylo schváleno.

3.04. Projednání nabídky prodeje pozemku p. č. 1213/8 o rozloze 852 m2 v k. ú. Knínice u Libouchce
a pozemku p. č. 1213/7 o rozloze 78 m2 v k. ú. Knínice u Libouchce obci Libouchec

Starosta  informoval  přítomné  o  nabídce  prodeje  pozemků  obci  u  lokality  Žďárek  v  k.  ú.  Knínice
u  Libouchce.  Sdělil,  že  jejich  majitel  neuvedl  svoji  cenovou  představu.  V  rozpravě  zastupitelé  nabízené
pozemky neshledali pro obec účelné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí  nabídku od *** na prodej pozemku p. č. 1213/8
o rozloze 852 m2 v k. ú. Knínice u Libouchce a pozemku p. č. 1213/7 o rozloze 78 m2 v k. ú.
Knínice u Libouchce obci Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/3ZO/2022 bylo schváleno.

3.05. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 3578/1 o rozloze 84 m2 v k. ú. Libouchec a pozemku
p. č. 3579/1 o rozloze 150 m2 v k. ú. Libouchec

Starosta otevřel k tématu diskuzi.

 

Diskuze:
Místostarosta Mgr. Martin
Laníček

připomněl dohodu zastupitelstva, že pozemky do doby schválení nového
územního  plánu a  úpravy  podmínek pro  prodej  pozemků nebude obec
prodávat,  pokud  se  nejedná  o  drobná  narovnání  nepřesností  hranic
pozemků v porovnání se stávajícím stavem, což tento případ není.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec zamítá žádost o prodej pozemku p. č. 3578/1 o rozloze 84 m2 v k. ú.
Libouchec a pozemku p. č. 3579/1 o rozloze 150 m2 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3ZO/2022 bylo schváleno.

3.06. Zápis stavební komise z místního šetření stavu budovy Libouchec č. p. 474 - bývalý objekt
"Linda"

Starosta otevřel diskuzi. Zastupitelé se shodli, že z diskutovaných možností je nejschůdnější objekt prodat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí předložený Zápis stavební komise z místního šetření
stavu budovy Libouchec č. p. 474 - bývalý objekt "Linda" ze dne 10. 02. 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3ZO/2022 bylo schváleno.

3.07. Zpráva z výroční valné hromady SDH Libouchec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí předloženou Zprávu z výroční valné hromady SDH
Libouchec ze dne 27. 1. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3ZO/2022 bylo schváleno.

3.08. Pomoc Ukrajině

Starosta obce otevřel k bodu diskuzi. 

Místostarosta  Mgr.  Martin  Laníček  se  obrátil  na  zastupitele  se  žádostí  o  předběžný  souhlas  s  možným
umístěním ukrajinských utečenců na nezbytnou dobu do sportovní haly, a to vzhledem k narůstajícímu počtu
utečenců  na  území  kraje.  V  diskuzi  se  zastupitelé  k  tomuto  požadavku  vyjadřovali  nesouhlasně
z  obavy  možného  poškození  sportovní  plochy,  sociálního  zařízení  a  narušení  programu  haly.

 Zastupitelé  zvážili  možnost  finanční  pomoci  a  rovněž  hledali  možnost  ubytování  v  obecních zařízeních.
Z debaty, ve které padly různé názory, nakonec vzešlo, že bude nutné prověřit možnost ubytování ve dvou
bytových jednotkách, které by bylo nutné plně vybavit nábytkem a možná i provést stavební úpravy. Jedná
se o Libouchec č. p. 320, kde jsou ale společné WC a sprchy a dále byt v Libouchci č. p. 230.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  ukládá  starostovi  obce,  zastupitelům  Oldřichu  Süssmilchovi  a
Ing. Zdeňkovi Zikmundovi provést místní šetření ve volných bytových jednotkách Libouchec č. p.
320 a Libouchec č. p. 230 z hlediska vhodnosti dočasného ubytování ukrajinským utečencům. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/3ZO/2022 bylo schváleno.

Starosta uvedl, že co se pomoci týče, není to jen krátkodobá záležitost. Otázka finanční pomoci bude otevřena
na příštím zasedání zastupitelstva obce nebo na schůzi rady obce.

4. Diskuze

V 18:43 hodin opustil jednání zastupitel Miroslav Kabát.

Diskuze:
Zastupitel Oldřich Süssmilch navrhnul  změnu  názvu  Koněvovy  ulice,  a  to  vzhledem  k  rozporuplné

osobnosti maršála Koněva a současné situaci přemalování tabulek barvami.
V diskuzi  místostarosta  Mgr.  Martin  Laníček tento  návrh podpořil,  ale
zároveň upozornil na nestandardní stav, kdy ulice v Libouchci jsou fyzicky
označeny, ale do Informačního systému územní identifikace (ISÚI) vloženy
nejsou.  Zoficiálnění  názvů  ulic  by  znamenalo  spoustu  povinných
administrativních úkonů, jak pro jednotlivé občany, tak i pro podnikající
subjekty.  Zastupitelé  se  pak  vyjadřovali  pro  zachování  neoficiálního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

označení ulic pouze pro místní informační potřebu.

5. Závěr jednání

Starosta obce v 19:15 hodin ukončil 3. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Michal Michňo   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


